Постановление от 15.07.2019 № 2753
О списании библиотечного фонда в

библиотеках городского округа Щёлково

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 08 октября 2012 г. № 1077 «Об утверждении Порядка учёта документов, входящих в состав библиотечного фонда», Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 2 февраля 2017 г. № 115   «О внесении изменений в порядке учёта документов, входящих в состав библиотечного фонда, утверждённым приказом Министерства культуры Российской Федерации от 8 октября 2012 г. № 1077», Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Муниципальному бюджетному учреждению культуры Щёлковского муниципального района «Межпоселенческая центральная районная библиотека» списать библиотечный фонд в количестве 55 344 экземпляров (Приложение 1) с последующей утилизацией,  Муниципальному бюджетному учреждению культуры городского поселения Щёлково «Щёлковская городская библиотека» списать библиотечный фонд  в количестве 20 000 экземпляров              с последующей утилизацией (Приложение 2), Муниципальному бюджетному учреждению городского поселения Монино «Монинская городская библиотека» списать библиотечный фонд     в количестве 29 737 экземпляров             с последующей утилизацией (Приложение 3), Муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная библиотечная система городского поселения Фряново» списать библиотечный фонд в количестве 18 605 экземпляров (Приложение 4)  с последующей утилизацией, Муниципальному бюджетному учреждению культуры  городского поселения Загорянский «Загорянский дом культуры» списать библиотечный фонд в количестве 2 800 экземпляров (Приложение 5) с последующей утилизацией.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить          на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.
Исполняющий полномочия Главы

городского округа Щёлково                                                                  С.В Горелов

Приложение 1 к постановлению Администрации
городского округа Щёлково
от_15.07.2019__№_2753_
«О списании библиотечного фонда в

библиотеках городского округа
Щёлково»
	Наименование
библиотеки

	Адрес

	Площадь помещения (кв.м)

	Библиотечный фонд

на 01.01.2019
	Кол-во экз., подлежащих списанию
	Книгообеспеченность  после списания

сред. показатель              7-12 книг           на    1-го пользователя

	МБУК ЩМР МЦРБ
	г. Щелково, ул. Пушкина, д.30
	316,5
	48584
	5000
	6

	Детская районная библиотека
	г. Щелково, ул. Пушкина, д.24
	192,5
	38816
	1000
	11

	Юношеская районная библиотека
	г. Щелково

ул. Талсинская, д.4а
	590,7
	37183
	3000
	5

	МБУК ЩМР МЦРБ

Богословская сельская библиотека
	141196, Фрязино 6, д. Богослово, ДК

	47,9
	5365
	2452
	14

	МБУК ЩМР МЦРБ

Гребневская сельская библиотека
	141196, Фрязино 6 д. Гребнево, д.37

	39,8
	10964
	6216
	12

	МБУК ЩМР МЦРБ

Медвежье-Озерская сельская библиотека
	141143,  д. Медвежьи-Озера, ул. Юбилейная,д.5 ДК

	162
	21354
	7157
	10

	МБУК ЩМР МЦРБ

Никифоровская сельская библиотека
	141104,  д. Никифорово, СДК «Никифорово»

	23,4
	9214
	6313
	12

	МБУК ЩМР МЦРБ

Огудневская сельская библиотека
	141135, д. Огуднево, ДК,

	36,9
	8582
	5682
	14

	МБУК ЩМР МЦРБ

Петровская сельская библиотека
	141135, с. Петровское,

д. 29

	87
	3820
	820
	12

	МБУК ЩМР МЦРБ

Литвиновская сельская библиотека
	141138,  пос. Литвиново, ДК .

	82,1
	13807
	7744
	12

	МБУК ЩМР МЦРБ

Мишневская сельская библиотека
	141131, д. Мишнево, д.132 «а»

	45,3
	7295
	4295
	16

	МБУК ЩМР МЦРБ

Трубинская сельская библиотека
	141131,  с. Трубино, ДК,

	59
	9169
	5665
	7

	Итого:
	55344

Председатель Комитета по культуре и туризму

Администрации городского округа Щёлково                                                                      Н.А. Чуйченко

Приложение 2 к постановлению Администрации
городского округа Щёлково
от_15.07.2019__№_2753_
 «О списании библиотечного фонда в

библиотеках городского округа
Щёлково»
	Наименование библиотеки
	Адрес
	Площадь помещения (кв.м)

	Библиотечный фонд на 01.01.2019
	Кол-во экз., подлежащих списанию
	Книгообеспеченность  после списания

сред. показатель              7-12 книг           на    1-го пользователя

	МУ ГПЩ «Щёлковская городская библиотека»
	141107 г.Щёлково, Проспект 60 лет Октября, д.10
	218,4
	22 514
	3000
	5

	Филиал №1 МУ ГПЩ «ЩГБ»
	141103 г.Щёлково, ул Супруна,д.3
	216,7
	38 731
	10 000
	11,6

	Филиал №2 МУ ГПЩ «ЩГБ»
	141104 г.Щёлково, ул.Беляева, д.21
	62,4
	14736
	3000
	5

	Филиал №3 МУ ГПЩ «ЩГБ»
	141112 г.Щёлково, ул. Московская д.68
	126,6
	9456
	1000
	5

	Филиал №4 МУ ГПЩ «ЩГБ»
	141101 г.о. Щёлково, пос. Краснознаменский,                   ул. Мальцево,  д.  95А.

	74,3
	9519
	3000
	5,4

	Итого
	20 000

Председатель Комитета по культуре и туризму

Администрации городского округа Щёлково                                                                      Н.А. Чуйченко

Приложение 3 к постановлению Администрации
городского округа Щёлково
от_15.07.2019__№_2753_
 «О списании библиотечного фонда в

библиотеках городского округа
Щёлково»
	Наименование
библиотеки

	Адрес

	Площадь помещения (кв.м)

	Библиотечный фонд

на 01.01.2019
	Кол-во экз., подлежащих списанию
	Книгообеспеченность  после списания

сред. показатель              7-12 книг           на    1-го пользователя

	МБУ ГП Монино «Монинская городская библиотека»
	г.о. Щёлково, п.Монино ул.Авиационная д.2 А
	176,5 кв. м
	29737 экз.
	10000 экз.
	12 книг на 1-го пользователя

Председатель Комитета по культуре и туризму

Администрации городского округа Щёлково                                                                      Н.А. Чуйченко

Приложение 4 к постановлению Администрации
городского округа Щёлково
от_15.07.2019__№_2753_
 «О списании библиотечного фонда в

библиотеках городского округа
Щёлково»
	Наименование
библиотеки

	Адрес

	Площадь помещения (кв.м)

	Библиотечный фонд

на 01.01.2019
	Кол-во экз., подлежащих списанию
	Книгообеспеченность  после списания

сред. показатель              7-12 книг           на    1-го пользователя

	МБУ «ЦБС г.п. Фряново»

Библиотека №1
	г.о. Щёлково,    п. Фряново, ул. Лепешкина 2а
	280,4 кв. м.
	10 799
	2 550
	11

	МБУ «ЦБС г.п. Фряново»

Библиотека №2
	г.о. Щёлково,    п. Фряново, пл. Ленина, д.8
	146 кв. м.
	13 745
	2700
	7

	МБУ «ЦБС г.п. Фряново»

Библиотека №3
	г.о. Щёлково,  п. Фряново, ул. Текстильщиков, д.4
	57 кв. м.
	11 991
	2 380
	12

	МБУ «ЦБС г.п. Фряново»

Булаковская сельская библиотека
	г.о. Щёлково,    д. Булаково 2а
	57,5 кв. м.
	9 956
	6 956
	8

	МБУ «ЦБС г.п. Фряново»

Ереминская сельская библиотека
	г.о. Щёлково,               д. Еремино
	39,7 кв.м.
	7 109
	4 019
	8

	Итого:
	18 605

Председатель Комитета по культуре и туризму

Администрации городского округа Щёлково                                                                      Н.А. Чуйченко

Приложение 5 к постановлению Администрации
городского округа Щёлково
от_15.07.2019__№_2753_
 «О списании библиотечного фонда в

библиотеках городского округа
Щёлково»
	Наименование
библиотеки

	Адрес

	Площадь помещения (кв.м)

	Библиотечный фонд

на 01.01.2019
	Кол-во экз., подлежащих списанию
	Книгообеспеченность  после списания

сред. показатель              7-12 книг           на    1-го пользователя

	Загорянская библиотека МБУК ГПЗ «Загорянский Дом Культуры»
	141181, г.о.Щёлково,                 п. Загорянский,                ул. Лазо, 7
	72
	7874
	800
	1

	Оболдинская сельская библиотека МБУК ГПЗ «Загорянский Дом Культуры»
	141134, г.о.Щёлково,                      п. Загорянский, д.Оболдино, д.60а
	29,5
	5140
	2000
	7

	Итого:
	2800

Председатель Комитета по культуре и туризму

Администрации городского округа Щёлково                                                                      Н.А. Чуйченко